
Sivistys- ja
hyvinvointilautakunta

§ 31 24.02.2021

ESITYS KOIRAHIIHTOON SOVELTUVAN LADUN SAAMISEKSI OULAISIIN
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Sivistys- ja hyvinvointilautakunta § 31

Oulaisten kaupunki on saanut aloitteen koiraladun avaamisesta HH Hakuhurtilta.
Esitys on liitteenä 3. Liikuntapalvelut pyysivät lausuntoja koiralatua koskien
latujen eri käyttäjäryhmiltä sekä ladun urakoitsijalta. Saatujen lausuntojen
perusteella koirahiihdon harrastamiselle tulee osoittaa oma harrastuspaikka
kellonaikoineen vahinkojen välttämiseksi.

Vaihtoehtoina ovat
1) uusi reitti
2) mahdollistetaanko koirahiihto jollain olemassa olevalla hoidetulla ladulla.

Koirahiihto eli hiihtäminen koiran kanssa tarjoaa hyvää kuntoharjoittelua sekä
koiralle että hiihtäjälle. Koirahiihdossa koira juoksee edellä ja on yhdistettynä
hiihtäjään valjaiden ja joustavan vetonarun sekä vetovyön välityksellä. Lajia voi
harrastaa rotuun katsomatta ja aloittaminen on kohtuullisen helppoa.

Koirahiihtoon onkin yleensä osoitettu erillinen koirahiihtolatu tai yleiselle ladulle
on annettu erillinen koirahiihtovuoro esimerkiksi tiettyinä iltoina viikossa.

Luonnonjäällä koiran kanssa saa liikkua vapaasti, joten siellä koirahiihto on
sallittua. Piipsjärvellä on latuja ja poljettuja uria sekä tilaa ohituksille. Joella myös
mahdollisuus hiihtelyyn koiran kanssa.

Järjestyslaki ja hiihtolatu
Järjestyslaissa säädetään rajoituksia liikkumiselle ja muita velvoitteita, joiden
tavoitteena on edistää yleistä järjestystä ja turvallisuutta. Laissa säädetään myös
tiettyjä rajoituksia hiihtolatuihin liittyen. Yleiseen käyttöön kunnostetuilla
hiihtoladuilla liikkumista ei ole lailla rajoitettu pelkästään hiihtämiseen, vaan myös
muu käyttö on sallittua, ellei muuta liikkumista ole erityisesti rajoitettu.

Laki rajoittaa eläinten kävelyttämistä ja tuomista yleiseen käyttöön kunnostetuille
hiihtoladuille. Sen sijaan sellaisia latuja kohtaan, jotka eivät ole yleisessä
käytössä, ei ole säädetty rajoituksia.

Koirien ulkoiluttaminen
Yleisen järjestyksen ja turvallisuuden säilymiseksi koiran omistajalle ja haltijalle
on säädetty velvoitteita. Koirat on ensinnäkin pidettävä kytkettynä
taajama-alueella. Lisäksi koiran omistajan tai haltijan on huolehdittava siitä, ettei
koira pääse yleiseen käyttöön kunnostetulle ladulle. Koirien ulkoiluttaminen
tällaisella ladulla ei siis ole sallittua. Jos koirien ulkoiluttaminen on kuitenkin



erikseen sallittu yleiseen käyttöön kunnostetulla ladulla, on se tällöin luvallista.
Kyseinen kielto koskee myös kissaa, hevosta ja muista koti- ja lemmikkieläimiä.
”Muulla kotieläimellä” viitataan lemmikkeihin, jotka vastaavat kooltaan tai muilta
ominaisuuksiltaan koiraa.

Koiria koskeva kielto ei kuitenkaan koske virantoimituksessa käytettävää valtion
omistamaa koiraa, käytännössä poliisikoiraa, vartiointitehtävässä olevaa vartijan
koiraa, palvelutehtävässä olevaa koulutettua pelastuskoiraa, liikuntavammaisen
avustajakoiraa eikä näkövammaisen opaskoiraa.

ETIKETTI KOIRALADULLE
Varaudu aina yllättäviin tilanteisiin. Koirahiihto on vauhdikas laji, jossa
huippuvauhdit ovat jopa 30-40 km/h luokkaa. Pidä turvavälit äläkä jää
seisoskelemaan mutkiin tai alamäkiin. Pysähtyessä pidä koira lähelläsi ladun
reunassa tai jalkojesi välissä.

Koirahiihtoladulla koiran tulee olla aina kytkettynä, eikä kävely laduilla ole
sallittua.

Jos edelläsi on koirakko, ilmoita ohitusaikeesi ajoissa ja kuuluvasti. Kerro,
kummalta puolelta tulet ohi (yleensä vasemmalta). Anna ohitettavalle aikaa ottaa
oma koiransa halutessaan lähemmäs tai kokonaan ladun sivuun.

Jos olet ohitettavana, siirry ladun laitaan (yleensä oikean reunaan), hidasta
vauhtiasi ja tarvittaessa pysähdy, jotta koirasi on varmasti hallinnassasi.

Koirille sallituilla ladulla on usein myös koirattomia hiihtäjiä. Ilmoita myös heille
ohitusaikeesi ajoissa ja ohita riittävän kaukaa ja turvallisella vauhdilla. Kiitä!

Pyri pitämään koirasi pois perinteisen hiihtotyylin latu-uralta. Ura rikkoontuu ja
epätasaisella alustalla kovissa vauhdeissa koiran nyrjähdysvammojen riski
kasvaa.

Anna koirasi tehdä tarpeensa jo ennen hiihtolenkkiä ja korjaa ehdottomasti
mahdolliset jätökset aina pois ladulta!

Älä missään nimessä tuo aggressiivista tai arvaamattomasti käyttäytyvää koiraa
ladulle.

Koiralatu Kalajoki
Merenojan liikuntakeskuksesta lähtevällä valaistulla kuntoradalla koiran kanssa
hiihtäminen on sallittua päivittäin klo 18.00 – 22.00 välisenä aikana.

Merenojan kuntorata talvella
 koiran kanssa hiihtäminen sallittu iltaisin klo 18.00 – 22.00
 muuna aikana kielletty
 kerää koirasi jätökset tampatulta alueelta
 jalankulku on kielletty



 koirasi on oltava kytkettynä
 olet vastuussa koirastasi, sillä kuntorataa saa samanaikaisesti käyttää

muutkin hiihtäjät

Sivistys- ja kulttuurijohtaja: Sivistys- ja hyvinvointilautakunta päättää sallia
koirahiihdon kaupungin ylläpitämillä Petäjäskosken ja Kalliokankaan laduilla
arki-iltaisin kello 17-22 sekä viikonloppuisin kello 8-22.

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta: Hyväksyttiin yksimielisesti.


